Забайкальский край
Дульдургинская районная территориальная избирательная комиссия

Решение
[bookmark: _GoBack]12.09.2022 г                                                                                    №__24 / 71__
с.Дульдурга
О результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва по общемуниципальному избирательному округу 11 сентября 2022 года

	11 сентября 2022  года состоялись выборы депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва по общемуниципальному избирательному округу.
	На основании данных первых экземпляров протоколов участковых избирательных комиссий об итогах голосования по выборам депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого в списки избирателей было включено 10642 избирателей, 3992 (37,51%) избирателей приняли участие в выборах, 3992 (37,51%) избирателей приняли участие в голосовании.
	Голоса избирателей, принявших участие в голосовании, распределились следующим образом:
 - за политическую партию СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ подано 293 голосов избирателей (7,5%);
- за политическую партию ЛДПР – Либерально-демократическая партия России подано 133 голосов избирателей (3,4%);
- за Всероссийскую политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» подано 2761 голосов избирателей (70,2%);
- за политическую партию «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» подано 747 голосов избирателей (19%);

	Таким образом, по результатам выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва по общемуниципальному избирательному округу наибольшее число голосов избирателей и более 5 % голосов получили и допущены к распределению депутатских мандатов следующие избирательные объединения:
- политическая партия СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ -2
-политическая партия Всероссийская политическую партию «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -6
-политическая партия «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» -2;
	На основании протокола Дульдургинской районной территориальной избирательной комиссии от 12 сентября 2022 года о результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва и в соответствии со статьями 83, 84 Закона Забайкальского края «О муниципальных выборах в Забайкальском крае», Дульдургинская районная территориальная избирательная комиссия

решила:

	1. Признать выборы депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва 11 сентября 2022 года состоявшимися и действительными.
	2. Считать избранными из каждого списка кандидатов, допущенного к распределению депутатских мандатов:

Местное отделение Политической партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края:
Григорьев Юрий Иннокентьевич
	Гантимурова Алена Петровна

Дульдургинское местное отделение  Забайкальского регионального отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»:
	Доржиев Батор Норбоевич
	Чернинова Валентина Цыдендамбаевна
Потехин Александр Иванович
Цыдыпова Оюна Ивановна
Дондоков Баир Базаржапович
Дашиева Цыцыгма Ракшаевна

Дульдургинское местное отделение Политической партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»:
	Ананьева Галина Султановна
	Жигмитов Батожаргал Зоригтуевич

	3. Направить копию настоящего решения о результатах выборов депутатов Совета муниципального района «Дульдургинский район» пятого созыва в Совет муниципального района «Дульдургинский район».
4.Опубликовать настоящее решение в газете «Ленинец» разместить на странице избирательной комиссии на сайте администрации Дульдургинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Направить извещение о результатах выборов депутатам Совета муниципального района «Дульдургинский район».
Председатель избирательной комиссии		              Цыбендоржиев Б.Ш.
Секретарь избирательной комиссии 	                        Золотухина Е.А.